生涯教育認定 専門-20点
会員各位                                             新臨技発   第   号

令和 5年 6月吉日
（一社）新潟県臨床検査技師会

会長   渡邊 博昭
臨床生理部門

超音波分野長  和智 順子

臨床生理部門超音波分野研修会

超音波セミナー2023のご案内

盛夏の候、会員各位に於かれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動にご協力を賜り、
厚く御礼申し上げます。
臨床生理部門では、超音波セミナーを下記のとおり現地開催いたします。領域横断の充実した内容となって

おります。お忙しい中とは存じますが、多くの皆様よりご参加いただけますようお願い申し上げます。

記

【日時】 令和 5年 8月 26日（土）9:00～16︓30 （受付開始 8︓30～）
【会場】 新潟大学医学部 共同研究棟１階 第 5講義室
【募集人数】 90名
【プログラム】
9︓00～10︓30   『GLS計測と左房容積計測の基本』

ライブデモ︓上記の計測方法について 計測のポイントなど
      新潟大学医歯学総合病院 医療技術部臨床検査部門         小林 紘子 先生

10︓45～12︓15  『下腹部臓器(膀胱・前立腺・子宮・卵巣・消化管・リンパ節など)の

ルーチン化のススメ』
ライブデモ︓下腹部臓器の描出方法とそのコツ

相模原赤十字病院 生理検査課                    森 貞浩 先生

13︓15～14︓45  『下肢静脈瘤検査法のコツと評価のポイント』

ライブデモ︓ルーチン下肢静脈検査法のコツ
    東邦大学医療センター大森病院 臨床生理機能検査部     八鍬 恒芳 先生

15︓00～16︓30  『甲状腺結節性病変と周辺リンパ節の評価方法』

ライブデモ︓ルーチン検査手順と見落としのない描出テクニック
       東海大学医学部付属八王子病院 臨床検査技術科 生理検査    川合 健治 先生

共同研究棟自動ドア

学生玄関

【参加費】
 会員 3,000円  非会員 9,000円
※会員証を必ずお持ちください。

【申し込み方法】
申し込み期間︓8月 1日（火）～8月 23日（水）
会員の方は、日本臨床衛生検査技師会ホームページよりお申し込みください。

非会員の方は、メールにてお申し込みください。上記 QR コードでもお申し込みいただけます。

（申し込み先︓E-mailアドレス   niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp ）
件名に「超音波セミナー2023申し込み」と記し、氏名、施設名を明記の上、お申し込みください。
(1通のメールにつき 1名の申し込みとなります)

【駐車場・会場案内】
・お車でお越しの際は、新潟大学医歯学総合病院職員駐車場をご利用ください。
その他の駐車場を使用された場合、駐車料金は自己負担でお願いいたします。

・新潟大学医学部 共同研究棟１階 第 5講義室 （第 5講義室前にて受付）
医学部入口「学生玄関」と「共同研究棟自働ドア」より入館お願い致します。

・講義室での飲食は可能ですが、ゴミは各自で必ずお持ち帰りください。

当日、西講義棟第4講義室で「超音波検査士対策セミナー」も開催されています。
会場をお間違えのないようご注意ください。

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp